A ad imperatorem redire milites vererentur, Justiniani nomine abdicato, et ejus dominatu repudiato, Bardanem imperatorum more faustis vocibus principem salutaverunt, miseruntque ad Chaganum Philippicum donari sibi postulatum. Chagano, ne virum proderent, jurejurando interposito fidem fieri sibi, et pro singulorum capitibus nummum unum concedi expetente, illi summa pecuniæ confestim numerata Philippicum imperatorem simul acceperunt. Interim classe moram, ut videbatur, diuturniorem agente, nullisque 318 de suscepta expeditione a ducibus acceptis litteris, Justinianus causam conjectatus est. Eductis itaque secum Opsiciorum manu et Thracensium aliquot manipulis de rerum Chersonæ gestarum successu exploraturus Sinopen contendit. Igitur dum superiores maris regiones speculatur, classem recta in urbem apertis secundisque velis delatam conspicatur, rugituque leonis instar ingenti edito, ipse pariter in urbem iter et impetum dirigit. Conatus ejus Philippico sua diligentia prævertente et urbem præoccupante, ipse Damatrym accessit, et ad eam cum suis castra applicuit. Philippicus mora omni penitus abjecta, Maurum patricium et Joannem, cognomento Struthum, paris dignitatis virum, adversus Tiberium Eliamque cum expeditorum et velut ad prædam paratorum militum manu in Justinianum Damatry receptum, et alium tandem adversus Basbaeurium, qui jam sibi fuga consulerat, mittit. Porro Maurus cum prædicto Strutho Blachernas appellens, Tiberium una quidem manu sanctæ mensæ altaris in sancta Dei matris æde positi columellam, alia vero pretiosa crucis ligna complexum, et ex collo reliquiarum thecas gerentem appensas, extra tribunalis autem, id est sacrarii, septa patris ejus matrem Anastasiam sedentem offendit, quæ ad Mauri pedes provoluta nepotem Tiberium, utpote qui nil tetri flagitii admisisset, a morte vindicandum rogabat. Inter aviæ vetulæ

VARIÆ LECTIONES.

⁷ σπαθαρίῳ A, πατρικίῳ vulg. ⁸ χρησαμένου A, χρησομ. vulg. ⁹ τίμια A, τὰ τίμια vulg. ¹⁰ βίᾳ om. A. ¹¹ τὰ δὲ φυλ. A, καὶ τὰ φυλ. vulg. ¹² τῷ — παραπορτίῳ A, τῶν παραπορτίων vulg. ¹³ ἐλαρυγγόμησαν A, ἐλαριγγόμησαν vulg. ¹⁴ προσέταξαν A, προσέταξεν vulg. ¹⁵ καὶ add. ex A a.

JAC. GOARI NOTÆ.

(20) Bithynos, Mysos, Phrygas, Dardanos, Troas Opsicium thema comprehendit. lidem *Obsequiani*, imperatoris majestatis prodromi satellites, qui dum comitantur, astant, palatium custodiunt, ὄψικεῖται.

(21) Nicephorus, βαστάμενος τὸν τοιοῦτον στόλον πρὸς τὸ Βυζάντιον καταίροντα. Suidas, ἄρμενον, τὸ ἰστίον· inde, ἀρμενίζειν, tela facere. Portius in Lexico.

(22) Nicephorus, σὺν ὀπλίῃ λαφῶ. Anastasius, cum *incursione militari*, id est, cum celocibus armatis.

(23) Sacram mensam unica columella nonnullquam fulcivi diximus superius.

(24) Miscella, *Phylacteria*.

(25) Παραπόρτια, portas parvulas aliis majoribus adjunctas, ex Menrsio interpretare juxta Constantium in *Tact.*: Ἐχέτω δὲ τὸ περίφραγμα τοῦ φρο-

σάτου πύλας τέσσαρας τὰς μεγαλωτέρας, καὶ δημοσίας, παραπόρτια τε μικρὰ περισσότερα· *habent castrorum portas majores et publicas quatuor; portas minores multo plures.* Anastasiæ vero filium in superioribus templi liminibus jugulatum, vix in mentem possum inducere: quare, Καλλινική; παραπόρτις, vel ut habet Nicephorus, τὴν καλουμένην τῶν Καλλινίκων, quadraginta martyrum, vel quamlibet aliam ecclesiam, cum nominis hujusmodi apud origines urbis non occurrat, aliud nusquam, nisi forte Callinices, et ejus posterorum ædem celebrem ad Blachernas designabunt. Adversam interpretationem tenet Petavius in Nicephorum.

(26) A Paulino magistro Theodosii junioris zelotypia moti jussu capite truncato, Cosmæ et Damiani inchoatam ædem *Origines CP.* testantur.

num, Antiochum quoque chartophylacem, et alios istis non absimiles instituto offendit, qui sententia scriptis promulgata in sanctam sextam synodum anathema pronuntiaverunt. Cæterum Bulgari per Phileam ad freti Byzantini angustias irrumpentes, ingenti strage edita, ad urbem usque impressionem fecerunt, plurimosque, qui portus fretum trajicerent, quique nuptias opulentissimas et sumptuosissima convivia varia supellectile argentea et reliquo vasorum apparatu comportato celebrarent, deprehendunt, et in reliquos ad Chrysen usque portam excurrunt; tandem vastitate Thraciæ illata, et ex ea collecto captivorum ingenti numero animantibusque pene infinitis secum abactis salvi et a periculo immunes domos repetierunt. Arabes pariter Misthiam sibi subegerunt, tum vero castris aliis direptis innumerarum familiarum necnon animantium prædam omni pretio et æstimatione superiorem collegerunt.

A. C. 705. — Hoc anno Abbas Romaniam armis invasit, et Antiochia Pisidiæ subjugata, prædæ dives recessit. Validus autem terræ motus mensis Peritii die octavo supra vigesimum Syriam concussit. Biennio vero imperii Philippici inter superius memorata 321 transacto, circensibus denum ludis ob festivam imperatorum natalitiorum memoriam celebratis, cum ex Prasinorum parte stetisset victoria, vario apparatus comitatu et musicorum instrumentorum sono, ipso Pentecostes Sabbatho, grandi equo vectum procedere imperatori placuit. Publico itaque Zeuxippi balneo lotus cum civibus urbis antiqua nobilitate spectatis pransus est. Cum vero quieti sub meridiem indulgeret, Rufus Opsici protostrator, ex Georgii patricii et comitis Opsicii, cognomento Boraphi, consilio Theodori quoque Myacii, qui patricius erat hortatu, cum militibus præsidariis, quos in Thracia ex eodem themate regebant, irrumpentes, Philippicum